

§ 11**Förslag till organisatorisk placering av
anhörigkonsulenterna**

Dnr 1.1-168/2014

Socialnämndens beslut

Socialnämnden godkänner förslag till organisatorisk placering av anhörigkonsulenterna.

Ärendet

Äldreförvaltningen och socialförvaltningen har gemensamt arbetat fram ett förslag till regionalisering av anhörigstödet inom socialtjänsten. Regional placering i fyra regioner föreslås och genomförandet överlämnas till stadsdelsnämnderna.

Ett regionaliserat anhörigstöd medför bland annat utökad kollegialt utbyte, utveckling av stöd till olika anhöriggrupper utifrån behov, minskad sårbarhet och en ökad möjlighet till utveckling av gemensamma arbetsmetoder och arbetssätt.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 27 maj 2014.

Förslag till beslut

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Inger Stark (V) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ytterligare ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) förslag till beslut.

Reservation

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Inger Stark (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

Socialnämnden avslår förvaltningens förslag till organisatorisk placering av anhängkonsulenterna.

Vi menar att det är viktigt att det finns anhängkonsulenter placerade ute i stadsdelsnämnderna. Det samarbete och erfarenhetsutbyte som idag utvecklats kan formaliseras och säkras utan en organisationsförändring. Vi avråder därför från en regionalisering av anhängkonsulenter. Många av våra stadsdelsnämnder är större än genomsnittligt stora svenska städer. Självklart ska anhängkonsulenter kunna jobba på ett bra sätt och kunna utveckla anhängstödet utan den föreslagna regionaliseringen.

Den moderatledda alliansen har under snart två mandatperioder allt mer avlövats stadsdelsnämnderna. Det är nu dags att bryta den trenden och tvärtom börja förstärka stadsdelsnämnderna igen. Stadsdelsförvaltningen är den absolut enklaste och naturligaste kontakten för medborgarna, den enklaste ingången också till ansvariga politiker. Men idag har dessa politiker snart inget ansvar alls och organisationen för medborgarna har blivit allt diffusare och mer svåråtkomlig.

Reservation

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

1. Socialnämnden godkänner i huvudsak förvaltningens förslag till beslut.
2. Anhängkonsulenterna får i uppgift att systematiskt samla in och rapportera problem och brister i verksamheter och stödsystemen som lyfts av eller uppmärksammas hos de anhängiga som ger stöd.
3. Därutöver anføres följande.

Vi instämmer i bedömningen att anhängarbetet kommer att utvecklas genom att anhängkonsulenterna ges möjlighet att jobba närmre varandra.

Generellt är stöd till anhöriga fortfarande ett förbiset område i samhället. Anhöriga sliter och stöttar ofta i det tysta, tills det inte går längre. De täcker också ofta upp för brister i olika verksamheter och system. Därför menar vi att det är viktigt, inte bara att utforma ett bättre stöd och att informera om att detta finns. Viktigt är också att anhörigas beskrivningar om vad som saknas eller inte fungerar i verksamheter och stödsystem i större utsträckning tas till vara. Det blir en viktig återkoppling, både för socialförvaltningens verksamhet, men även till den politiska nivån.